
     

1 
 

  

 

МЕСЕЧЕН ЕКОНОМСКИ ПРЕГЛЕД –  

МАРТ 20211 

РАБОТИ КОИ ГО ОДБЕЛЕЖАА ПЕРИОДОТ: 

 

...неочекуван пад на индустриското производство од 12,2% во февруари 

...трговијата на големо во пораст, трговијата на мало со умерен пад 

...градежништвото и туризмот со негативни стапки 

...очекувањата на деловните субјекти во преработувачката индустрија се минимално 

подобрени во март 

...трошоците на живот пораснаа за 0,5% во март 

...платите на приближно непроменето ниво 

...раст на извозот и увозот во февруари 

...подобрена реализација на капиталните расходи во февруари 

...цените на нафтата на крајот од март 2021 го достигнаа нивото од 2019 година 

 

                                                             
1 При анализата се земени предвид официјално расположливи статистички податоци заклучно со 18 април 2021  
година 


